
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
 

1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. Troskę 
o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy rodzinom: 
Janiny i Walentego Czechowicz, Anny i Witolda Kuźniar, Aliny i Wiesława Pach. 

2. Msze św. w tygodniu będą: codziennie o godz. 1730 a po nich październikowe 
nabożeństwa różańcowe – na które serdecznie wszystkich zapraszam. 

3. W piątek na Mszę św. zapraszam szczególnie młodzież – na spotkanie przed 
bierzmowaniem. W sobotę na Mszy św. zgromadzą się wszystkie dzieci 
pierwszokomunijne wraz z rodzicami. Zgromadzonym dzieciom zostaną 
poświęcone różańce oraz powierzymy je nieustającej opiece Matki Bożej 
– na nabożeństwie różańcowym. 

4. W sobotę Stowarzyszenie "Niziny Razem" organizuje tłoczenie oleju – od godz. 
1000. Olej będzie wytłaczany z rzepaku ofiarowanego przez naszą Spółdzielnię 
Rolniczo-Wytwórczą w Nizinach. 

 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 
(7.X – 13.X 2024):  

 Trwają Msze św. gregoriańskie za Ś.P. Antoniego Lenara. 
Wieczny odpoczynek racz Mu dać, Panie, 
a światłość wiekuista niechaj Mu świeci! 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

○ ○ ○  PPYYTTAANNIIEE::  CCZZYY  MMAAŁŁŻŻEEŃŃSSTTWWOO  MMOOŻŻEE  BBYYĆĆ  RRAAJJEEMM??  ○ ○ ○ 
 
 

Zapewne podobnie odczuwali to Ludwik i Zelia Martin. On 
– Ludwik Martin w wieku 23 lat zapragnął wstąpić do 
klasztoru, ale przeszkodziła mu w tym nieznajomość łaciny. 
Osiedlił się w Paryżu, a potem wrócił do rodziców 
w Alençon i otworzył zakład zegarmistrzowsko-jubilerski. 
Pracę łączył z ćwiczeniami duchowymi i działalnością 
dobroczynną. 13 lipca 1858 r. w kościele Matki Bożej 
w Alençon poślubił poznaną trzy miesiące wcześniej Zelię Guerin, która – jak sama 
później wyznała – gdy pierwszy raz spotkała go na ulicy, usłyszała wewnętrzny głos: 
„To ten, którego przygotowałem dla ciebie”. Zelia chciała wstąpić do zakonu Sióstr 
Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo, ale nie została przyjęta. Opinia, jaką cieszyli się 
państwo Martin w Alençon, była nieposzlakowana. Małżeństwo Ludwika i Zelii było 
niezwykle zgodne, bo – jak pisze Zelia – „nasze uczucia były zawsze nastrojone na 
jeden ton”. Wolą Boga jest pokój. Pokój we wnętrzu człowieka, w jego relacjach 
z najbliższymi i całym Światem. Intencją diabła zaś – chęć wprowadzenia wojny 
między mężczyzną a kobietą. Walka między nimi jest jego zwycięstwem. Dla Zelii 
i Ludwika pożycie małżeńskie i otwartość na życie nie były z początku łatwe. Musieli 
oni zrozumieć, że miłowanie Boga całym sercem odbywa się przez oddanie się z całą 
energią współmałżonkowi, tak by Ojciec mógł się zatroszczyć o swoje stworzenie, 
kontynuując budowanie Kościoła. Z ich jedności narodziło się dziewięcioro dzieci, 
napełniając radością codzienność: „Kiedy mieliśmy nasze dzieci, nasze idee trochę się 
zmieniły: żyliśmy już tylko dla nich, to było nasze szczęście i tylko w nich je 
znajdowaliśmy. Wszystko było szczęściem, Świat nie był już dla nas ciężarem. Dla 
mnie to była wielka nagroda, dlatego chciałam mieć wiele dzieci, by wychowywać je 
dla Nieba. Spomiędzy moich dzieci cztery już są w Niebie, a pozostałe także wejdą do 
Królestwa Niebieskiego, z większą ilością zasług, bo walczyły dłużej.”  (Korespondencja rodzinna) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MARKA (Mk 10, 2–12) 
Faryzeusze przystąpili do Jezusa, a chcąc Go wystawić 
na próbę, pytali Go, czy wolno mężowi oddalić żonę. 
Odpowiadając, zapytał ich: «Co wam przykazał 
Mojżesz?» Oni rzekli: «Mojżesz pozwolił napisać list 
rozwodowy i oddalić». Wówczas Jezus rzekł do nich: 
«Przez wzgląd na zatwardziałość serc waszych napisał 
wam to przykazanie. Lecz na początku stworzenia Bóg 

stworzył ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę 
i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem. A tak już nie są dwojgiem, 
lecz jednym ciałem. Co więc Bóg złączył, tego niech człowiek nie rozdziela». 
W domu uczniowie raz jeszcze pytali Go o to. Powiedział im: «Kto oddala swoją 
żonę, a bierze inną, popełnia względem niej cudzołóstwo. I jeśli żona opuści 
swego męża, a wyjdzie za innego, popełnia cudzołóstwo». 
 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 

W Liturgii Słowa słyszymy dziś odpowiedź Jezusa na 
prowokacyjne pytanie faryzeuszy: „Czy wolno mężowi rozwieść 
się z żoną?”. Chrystus przypomina naukę Biblii: „Od początku 
stworzenia Bóg uczynił ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego 
opuści człowiek ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, 
i będą oboje jednym ciałem...”. W innej relacji na podobne 
pytanie faryzeuszy: „Czy wolno mężczyźnie rozwieść się z żoną 
z jakiegokolwiek powodu?”, Jezus daje taką samą odpowiedź 
połączoną jednak z wyrzutem: „Czy nie czytaliście, że Stwórca 
od początku uczynił ich jako mężczyznę i kobietę?”. Ważne w tych tekstach jest 
odwołanie się do „początku”. Zwrócił na to uwagę św. Jan Paweł II w swoich 
rzymskich katechezach: „Mężczyzną i kobietą stworzył ich”. Co oznacza ów 
„początek”? Według Papieża Chrystus nie przyjmuje dyskusji nt. nierozerwalności 
małżeństwa na poziomie faryzejskiej prowokacji i prawnych rozwiązań 
wprowadzonych już przez Mojżesza (tzw. listu rozwodowego). On „nie akceptuje 
tego wymiaru, jaki oni usiłują sprawie nadać”. W autentycznej dyskusji na tak 
ważny temat nie można pominąć „Słów najpierwotniejszego Objawienia”, czyli 
nauki Księgi Rodzaju, gdzie czytamy: „Stworzył więc Bóg człowieka na swój obraz, 
na obraz Boży go stworzył, stworzył mężczyznę i niewiastę (...) Dlatego to 

‖ Gazetka Parafii w Nizinach (do użytku wewnętrznego) ‖ www.niziny.przemyska.pl ‖ 
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